Lời giảng này được ghi chép và sửa chữa, bổ sung
thêm các bài liên quan Giới luật mà tôi đã giảng các lần khác, chung lại
thành tập “Cương yếu Giới luật” này mà hôm nay có đủ duyên để gởi đến

quý vị độc giả. Hy vọng nó sẽ giúp ích được phần nào trong việc thực hành
Giới học của những vị hảo tâm xuất gia.

Phật lịch 2540,
Chùa Từ Đàm

Mùa An cư năm Bính Tý - 1996.
HT. Thích Thiện Siêu